
Centro di Ricerca per l’eccellenza della Birra – Università degli Studi di Perugia   pag 1 di 2 

 

 
 

  

Pubblicato il 16/10/2019 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

 
  

Vista la richiesta di acquisto del 16/10/2019, presentata dal Prof. Giuseppe 

Perretti, Direttore del Centro, per l’acquisizione del servizio di catering per cof-

fee-break e pranzi completi per complessivi 6 giorni per N.15 persone in occa-

sione del Corso di Formazione “Corso come diventare Birraio, che si terrà pres-

so la sede di Casalina del Centro dal 21/10/2019 al 26/10/2019; 

Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garan-

tire la fornitura in oggetto;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m. che 

disciplina i “Contratti sotto soglia”;  

VISTO l’art. 1 comma 130 legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 di-

cembre 2018, n. 145, il quale prevede che “All’articolo 1, comma 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro », ovunque ricorrono, 

sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro”», elevando così la soglia dei c.d. 

microacquisti da 1.000,00 a 5.000,00 euro;  

Considerato che l’ammontare complessivo della fornitura, e la tipologia della 

stessa, non impongono il ricorso al MEPA;  

Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Riparti-

zione Affari Generali, Legale e Contratti di questa Università, a mente della 

quale, in assenza di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedure, 

il RUP è individuato ex art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle conces-

sioni nella figura apicale del responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel 

Segretario Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri;  

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 re-

canti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione de-

gli elenchi di operatori economici”, come modificate con delibera del Consiglio 

ANAC n. 206 del 01/03/2018;  

Visto il preventivo rimesso dalla Ditta SA.FO.LAT. S.A.S. di TIZIANA MAL-

FAGIA per un importo di € 2.250,00 oltre IVA;   

Considerato che, a seguito di indagine di mercato telefonica le uniche Ditte in-

teressate per motivi logistici, ad effettuare il servizio di catering nella zona di 

Casalina, sono La Ditta G.R. GASTRONOMIA DI RAGUSO GIUSEPPE E LA 

SA.FO.LAT. nel rispetto del principio di rotazione, si ritiene necessario di proce-

dere ad affidamento diretto, affidando la fornitura alla Ditta SA.FO.LAT. S.A.S. 

di TIZIANA MALFAGIA con sede in Via Prosciutti, N.25 – 06129 – PERUGIA 

(PG) – C.F./P.IVA 00611930546 per un importo pari ad €25,00/cad oltre IVA, 

per un totale di € 2.250,00 oltre IVA;  

Acquisito il codice CIG N. ZBF2A32878; 

Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta 

sopracitata; 

Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in 

materia di “Amministrazione trasparente”;  

Determina n. 094/2019 

Oggetto:  

Affidamento diretto sotto soglia ex art. 36 

D.Lgs.50/2016 

Ditta SA.FO.LAT. S.A.S. DI  TIZIANA 

MALFAGIA per servizio catering corso 

birraio ed. ottobre 2019 

CIG: ZBF2A32878 

 



CEntro di Ricerca per l’eccellenza della Birra - Università degli Studi di Perugia  pag 2 di 2 

 
 

DETERMINA  

 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 

2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m., per l’acquisizione del servizio di catering 

per coffee-break e pranzi completi per complessivi 6 giorni per N.15 persone in 

occasione del Corso di Formazione “Corso come diventare Birraio”, che si terrà 

presso la sede di Casalina del Centro dal 21/10/2019 al 26/10/2019;   

CIG N. ZBF2A32878  alla Ditta SA.FO.LAT. S.A.S. di TIZIANA MALFAGIA 

con sede in Via Prosciutti, N.25 – 06129 – PERUGIA (PG) – C.F./P.IVA 

00611930546 per un importo pari ad € 25,00/cad oltre IVA, per un totale di € 

2.250,00 oltre IVA, graverà sul PJ CORFORM2019 appostato sulla voce COAN 

CA.04.09.08.06.07 – Altre spese per servizi – del Bilancio autorizzatorio 

dell’esercizio 2019. 

 

I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debita-

mente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fi-

scale; 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli 

Studi di Perugia, alla voce Bandi di gara, direttamente collegata all’area “Am-

ministrazione trasparente”.  

 

 

 

Perugia, 16 ottobre 2019  

Il Segretario Amministrativo  

F.to Dr.ssa Monia Peducci 

 

 


